
Pôle finances et administration CONSEIL MUNICIPAL
Direction administration et affaires juridiques
Rapporteur : Pierre-François LEJEUNE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_387

SÉANCE DU 6 DÉCEMBRE 2023

55 - COMITÉ DE SUIVI LOCAL DES CARRIÈRES DE CHERBOURG ET DU
COTENTIN - DÉSIGNATION D'UN REPRÉSENTANT

Un comité de suivi local des carrières de Cherbourg et du Cotentin a été mis en place il y a quelques
années à l’initiative de la sous-préfecture de Cherbourg sur sollicitation des villes de Cherbourg-Octeville
et de La Glacerie. Les riverains des rues Armand Levéel, Lefèvre et Toulorge (Cherbourg-Octeville), et du
lotissement des Terres Feuillies (La Glacerie) sur une requête de ces collectivités, ont été intégrés à cette
instance afin d’examiner tout problème induit par les tirs de mines sur le site des carrières dans le cadre
de leur activités d’exploitation.

En effet, ces activités ont pour conséquence d’engendrer des craintes fondées des habitants résidant
dans les secteurs du Maupas et du Roule à Cherbourg-Octeville et de la Motterie à La Glacerie liées aux
perturbations causées par les tirs.

Par délibération n° DEL2020_224 du 22 septembre 2020, le conseil municipal a désigné Monsieur Ralph
LEJAMTEL et Monsieur Sébastien FAGNEN au titre de la représentation du conseil municipal au sein du
comité de suivi local des Carrières de Cherbourg et du Cotentin, dont l’activité s’exerce sur les territoires
des communes déléguées de Cherbourg-Octeville et de La Glacerie.

En raison de son nouveau mandat de sénateur, Monsieur Sébastien FAGNEN ne souhaite plus siéger au
sein de cette instance, il y a donc lieu de procéder à une nouvelle désignation. Il est proposé de désigner
Monsieur Patrice MARTIN pour représenter la commune déléguée de Cherbourg-Octeville.

Le conseil municipal est invité à approuver cette désignation.

Vu l’avis favorable de la commission n° 1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 20h18 Nombre de votants : 55
Pour : 53 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 2

Ralph LEJAMTEL
Patrice MARTIN

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-12-08T11:23:33+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-12-08T13:11:51+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




